I.

NOTICE OF AN ORIGINAL INSTRUMENT RECENTLY DISCOVERED AMONG THE RECORDS OF THE DEAN AND CHAPTER OF CANTERBURY, DESCRIBING THE MIRACULOUS CURE EFFECTED ON A CITIZEN OF ABERDEEN WHILE ON A PILGRIMAGE TO THE SHRINE OF ST THOMAS AT CANTERBURY, DATED 27TH JULY 1445. BY JOHN STUART, Esq., LL.D., SECRETARY.

In the course of the arrangement of some documents in the Treasury of the Dean and Chapter of Canterbury, recently effected by Mr J. B. Sheppard, the Instrument to which I have referred was discovered, and having been communicated to me by the Rev. James Craigie Robertson, one of the Canons, I now with his permission bring it under the consideration of the members of the Society of Antiquaries.

The copy which I use has been collated by both these gentlemen, and is as follows:—"Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Johannes permissione divina prior Ecclesie Christi Cant. et ejusdem loci capitulum, salutem et in sanctorum meritis semper in Domino gloriari. Cum quilibet Christicola divine majestatis cultor de mirifica Dei potentia gloriari tenetur, apostolica sententia sic proclamante, 'Qui gloriatur, in Domino gloriatur,' In divine majestatis laude gloriari undique ore et mente profundimus (!) cum in sanctis suis semper est [Deus] operator mirabilis, et in miraculis semper choruscat gloriosus. Unde cum nuper in sancta nostra Cant. ecclesia, tocus Anglie metropoli, grande et nimis stupendum in sancto Dei martire Thoma Cant. per divinitatis potenciam experimur miracolum, [gloriari opus, cum] totus in orbe terrarum mundus exultare nobiscum non cessat, in laudem ejus qui cuncta orbis climata celestibus donis promovet et exaltat. Nam cum Alexander Stephani filius de Abyrden in Scocia natus xxiiii^{or} annis ab ortu ejusdem pedibus contractis et vermibus perhorridis (cautibus) videlicet in eisdem latentibus miserime laborabat, post votum emissum in loco peregrino beate Dei virginis Marie de Sequit vocato per grandia laborum (?) vehicula cum ceteris impotencium instrumentis super genua debilia ad feretrum sancti martiris Thome iter deflectens, oculis patentibus hominum illuc gloriosus Dei athleta horribilibus cantibus [cautibus?] prius evulsis, bases et plantas ij^o die mensis Maii prox. ante datum presencium [ei] restituit, et continuo posterius per triduum eundem Alexandrum

divina opitulante clemencia terram leviter calcando hinc inde cum gaudio salve ac firmum et sanum abire permisit. Hujus rei gestum verissime cernimus plenissime comprobatum cum dictus Alexander ad sanguinem sanctum de Wylsnake peregre deinceps cum Dei gracia in voti sui supplementum emissi adivit, et demum ad feretrum sancti martiris Thome, deinde cum illius martiris gracia prospere et pedester revererat. Nos igitur gloriosi martiris Thome gloriam sub ignorancie tenebris latitare nolentes, sed super fidei candelabrum ponendo volentes omnino cunctis Christi fidelibus eandem clarescere in divine majestatis laudem, ea que de jure ad perfectionem requiruntur miraculi sub sacramento dicti Alexandri legitime pridem peracto, necnon aliorum fide dignorum testimonio, Alexandri Arat generosi, Roberti filii David, et Johannis Thomæ filii, de opido predicto in Scocia subito quasi divina providente clemencia prefato die mensis Maii in nostra presencia comparentium, juxta juris exigenciam in nostra sancta Cant. ecclesia fecimus solempniter publicari. Unde universitati vestre supplicamus quatinus dignemini Deum laudare in sanctis ejus, et dignis eidem jubilarè preconiiis, qui in meritis sancti martiris Thome Cant. ecclesiam suam unicam sibi sponsam variis choruscantibus miraculis in confusionem heresum et errorum mirifice decoravit. Datum Cant. in capitulo nostro xxvij die mensis Julii, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto. In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus est appensum.”¹—*MS. c. 1303, in the Treasury of Canterbury Cathedral.*